

**KẾ HOẠCH**  
**CUỘC THI CHƯƠNG TRÌNH THỜI SỰ ĐỊA PHƯƠNG**  
**CỦA ĐÀI TRUYỀN THANH CƠ SỞ LẦN THỨ 19 NĂM 2018**

Kế hoạch thi đua của Ngành, Đài Truyền thanh-Truyền hình huyện Châu Thành tổ chức cuộc thi Chương trình thời sự địa phương cho Đài cơ sở lần thứ 19 năm 2018.

**I/. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

1. Mục đích
  - Nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của Đài Truyền thanh cơ sở;
  - Góp phần đẩy mạnh phong trào thi đua đài cơ sở hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2018 trong toàn Ngành;
2. Yêu cầu
  - Thực hiện đúng theo Điều lệ cuộc thi.

**II/. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN**

1. **Đối tượng**

Đối tượng dự thi là tất cả cán bộ phụ trách Đài Truyền thanh cơ sở trên địa bàn huyện Châu Thành.
2. **Nội dung cuộc thi**

Phản ánh mọi hoạt động: chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh trật tự, quốc phòng, xây dựng nông thôn mới.....diễn ra tại địa phương trong thời gian từ tháng 9 đến tháng cuối 10/2017, nhất là các sự kiện, các vấn đề mà xã hội quan tâm, các phong trào cách mạng tại địa phương.
3. **Hình thức**

Vừa văn bản (khuyến khích đánh vi tính và đóng cuốn) vừa âm thanh (ghi âm).

  - Văn bản được thực hiện trên một mặt giấy khổ giấy A4;
  - Âm thanh được thu và ghi lại bằng máy vi tính.
4. **Thời gian**
  - Ngày 31/10/2018 là hạn chót để các Đài cơ sở gửi văn bản CTTS (trực tiếp hoặc qua mail theo địa chỉ [trungchauthanhtiengiang@gmail.com](mailto:trungchauthanhtiengiang@gmail.com)) và gửi chương trình đã thu âm hoàn chỉnh về Đài Huyện qua mail theo địa chỉ [trungchauthanhtiengiang@gmail.com](mailto:trungchauthanhtiengiang@gmail.com)(nếu chuyển mail thì lưu dưới dạng mp3 ) hoặc nộp USP trực tiếp tại Đài (có kiểm tra giữa bên giao và bên nhận). *Đài Huyện không nhận chương trình dự thi ở dạng băng hoặc đĩa.*
  - Từ ngày 31/10 đến 10/11 tiến hành chấm điểm phần nội dung văn bản CTTS.
  - Từ ngày 31/10 đến ngày 10/11 tiến hành chấm điểm phần kỹ thuật thu âm CTTS.
  - Phát thưởng vào dịp Tổng kết cuối năm 2018.

### 5. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải Nhất: gồm 01 giấy khen của UBND Huyện và 500.000 đồng tiền thưởng kèm theo.

- 01 giải Nhì: gồm 01 giấy khen của UBND Huyện và 400.000 đồng tiền thưởng kèm theo.

- 02 giải Ba: mỗi giải gồm 01 giấy khen của UBND Huyện và 300.000 đồng tiền thưởng kèm theo.

- 02 giải Khuyến khích: mỗi giải gồm 01 giấy khen của UBND Huyện và 200.000đ tiền thưởng kèm theo.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Đài Huyện thành lập Ban Giám khảo:

a- Mời 02 cán bộ phóng viên, biên tập của Đài Phát thanh và Truyền hình Tỉnh hỗ trợ việc chấm phần chất lượng nội dung tin bài.

b- Ban Giám khảo cấp Huyện gồm:

- |   |            |
|---|------------|
| - Trưởng Đài Huyện                                | Trưởng ban |
| - 01 Cán bộ Đài Huyện phụ trách công tác biên tập | Thành viên |
| - 01 Cán bộ Đài Huyện phụ trách kỹ thuật          | Thành viên |
| - 01 Phóng viên Đài Huyện                         | Thành viên |
| - 02 Cộng tác viên (hoặc Bạn nghe Đài)            | Thành viên |

#### 2. Đài cơ sở

Cán bộ phụ trách Đài cơ sở trực tiếp thực hiện Chương trình dự thi của Đài mình đảm trách.

#### 3. Kinh phí thực hiện

Sử nguồn kinh phí hoạt động của Đài Huyện năm 2018.

Trên đây là Kế hoạch cuộc thi Chương trình thời sự địa phương của Đài cơ sở lần thứ 19./.

Nơi nhận:

- BTC, BGK;
- Đài cơ sở;
- Lưu.

  
*Nguyễn Văn Trình*

Nguyễn Văn Trình